
 

 

 
BOLETIN OFICIAL Nº 2.683 

 Jueves 27 de Febrero de 2.025 
 
 

 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.682             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº1212 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.682             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº1213 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
SALTA, 26 FEB 2025 

 
RESOLUCION N° ______007______ 
JEFATURA DE GABINETE 
 
 
VISTO el propósito del Departamento Ejecutivo Municipal de atender las necesidades socio-económicas de los trabajadores de la Municipalidad, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE dicho objetivo solo se puede alcanzar teniendo en cuenta las posibilidades presupuestarias y financieras de la Municipalidad; 
 
QUE el Gobierno municipal ha mantenido reuniones paritarias y ha formulado distintas propuestas salariales dentro de sus posibilidades, continuando a la 
fecha con las negociaciones; 
 
QUE conforme los lineamientos presupuestarios es necesario utilizar pautas similares en materia salarial a las que sigue el Gobierno de la Provincia de Salta 
con el objetivo de tender a su paridad por el periodo 2025; 
 
QUE resulta necesario disponer un incremento salarial acorde a la realidad económica que atraviesa nuestro país, con el objetivo de que los empleados no 
se vean perjudicados; 
 
QUE el Municipio viene liquidando los haberes conforme último acuerdo y al sólo efecto de poder realizar las liquidaciones correspondientes al periodo 
Febrero - Junio 2025, sin perjudicar a ningún trabajador, corresponde dictar el acto administrativo pertinente; 
 
QUE conforme Ordenanza N°16173 la Jefatura de Gabinete tiene atribuidas competencias de coordinación respecto a las Secretarías del Departamento 
Ejecutivo Municipal; 
 
QUE la Jefatura de Gabinete tiene jerarquía administrativa asignada mediante la Ordenanza referenciada; 
 
QUE conforme intervención de la Secretaría de Hacienda, se cuenta con crédito presupuestario suficiente; 
 
QUE a fin de concretar tal propósito, se emite el presente instrumento legal. 
 
POR ELLO: 
 

EL SR. JEFE DE GABINETE  
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.  ESTABLECER un incremento salarial del 9 % el que será calculado sobre los haberes de diciembre/2024, el que se aplicará de la 
siguiente manera: 
 
1. 3 % con los haberes de febrero/2025. 
2. 3 % con los haberes de abril/2025. 
3. 3 % con los haberes de junio/2025  
 
ARTÍCULO 2°. TOMAR razón la Secretaría de Hacienda con sus respectivas dependencias.- 
 
ARTÍCULO 3°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar.- 
 
 

Lic. JUAN MANUEL CHALABE 
JEFE DE GABINETE 

Municipalidad de Salta 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

 
 

 

 

 
 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.682             “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              PAG Nº1214 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-27T12:55:33-0300
	GARNICA Roberto Osvaldo




